
Projekta rezultāti un to ilgtspēja

Ināra Punkstiņa, 

Karjeras atbalsta nodaļas vadītāja



Projekts «no … līdz»

Attālināts darbs 
IKK
KI integrēšana mācību 
saturā  

Supervīzijas
Kursi par IKK 
rokasgrāmatu
KAA pasākumi  

2021/2022
Kursi darbam ar 
vecākiem
Vadlīnijas
Ilgtspēja

2016/2017 2018/2019 2020/2021
2017/2018 2019/2020

Ievadsemināri
Informatīvo un 
metodisko materiālu 
izstrāde 

Attālināts darbs 
IKK
KI metodiskais darbs  
KAA pasākumi 
vecākiem

Karjeras speciālistu 
papildizglītība 
KAA pasākumi 



Projekta galvenie ieguvumi

Pilnveidota 
karjeras attīstības 
atbalsta sistēma

Izveidots 
pedagogu karjeras 
konsultantu tīkls 



Vadlīnijas

Mērķis – nodrošināt vienotu izpratni par karjeras attīstības atbalsta 

sistēmu, tās komponentiem un īstenošanu.

• Karjeras attīstības atbalsta ietvars un būtība 

• Pedagoga karjeras konsultanta profesionālā darbība

• Karjeras attīstības atbalsta sistēmas dalībnieki, to lomas 

• Karjeras attīstības atbalsta plānošana, īstenošana un uzraudzība 3 

līmeņos:

• Karjeras attīstības atbalsta sistēmas ilgtspējas būtiskākie aspekti 

pašvaldība izglītības iestāde pedagogs karjeras konsultants



Karjeras attīstības 

atbalsta sistēmas

dalībnieki,

to lomas



Karjeras attīstības atbalsta pasākumu 

plāna paraugi

• KAA pasākumu plāna paraugs vispārējās 

izglītības iestādēm

• KAA pasākumu plāna paraugs profesionālās 

izglītības iestādēm

• KAA pasākumu plāna paraugs darbam ar 

izglītojamajiem speciālās izglītības 

programmās



Informatīvie un metodiskie materiāli

• Profesiju pasaule - 230 profesijas

• 100 karjeras attīstības atbalsta metodikas

• Ekskursiju platforma Ēnu diena.lv

• Video lekcijas skolēniem un vecākiem

• Spēle 1.-6. klašu skolēniem e-vidē ParProf.lv

• NIID Karjeras izvēlas testi



Informatīvie un metodiskie materiāli



Pedagogu karjeras konsultantu un 

karjeras atbalsta īstenošanā iesaistīto 

speciālistu papildizglītība
• kursi “Efektīva karjeras attīstības atbalsta sistēma izglītības iestādē” e –

apmācībā un klātienes nodarbībās (32 h), kursu apliecības saņēmuši 645 PKK 

un KAA speciālisti (2019.g.).

• kursi “Rokasgrāmata pedagogiem karjeras konsultantiem individuālo karjeras 

konsultāciju īstenošanai vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” –

apliecības saņēmuši 86 PKK (2020.g.)

• papildizglītības kursi un atbalsta materiāls “Karjeras attīstības atbalsta soļi 

darbā ar izglītojamo vecākiem” 8h, apliecības saņēmuši 190 PKK un KAA 

speciālisti (2022.g.). 

Papildizglītību saņēmuši kopā 675 PKK un karjeras atbalsta speciālisti



Supervīzijas

• 30 supervīzijas – 279 PKK (2019.g.), 

• 13 supervīzijas – 114 PKK (2020.g.), 

• 42 supervīzijas (21 grupa) – 384 PKK (2021.g.); 

• 30 supervīzijas (15 grupas) –2021./2022.m.g. – 242 PKK)

Kopā: 115 supervīzijas 1019 PKK (kopskaits pa visām grupām)

Supervīziju mērķis:  

• pilnveidot pedagogu karjeras konsultantu profesionālo kompetenci:

• paaugstināt pedagogu karjeras konsultantu pašefektivitāti, attīstot spēju 

reflektēt, prasmi veikt sava darba analīzi;

• preventīvi novērst PKK profesionālo izdegšanu



Karjeras konferences 

• 2017.g., "Skolēnu karjeras vadības prasmju 
veidošana kompetencēs balstītā izglītībā”

• 2018.g. "Mērķtiecīga karjeras attīstības 
atbalsta pilnveide izglītības iestādēs" 

• 2019.g. "Karjeras attīstības atbalsta sistēmas 
ilgtspēja: šodien un rīt”

• 2021.g. "Pedagoga karjeras konsultanta 
resursi pašefektivitātes veicināšanai"

• 2022.g. "Sadarbība kā virzītājspēks karjeras 
atbalsta ilgtspējai"



Individuālās karjeras konsultācijas 

28 660 1033
3361

8468 8732

0 9 74 296
1224 1148

28

669
1107

3657

9692 9880

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022

Projektā sniegto individuālo karjeras konsultāciju skaits (25033 
konsultācijas)

Vispārējās izglītības iestādēs (354)

Profesionālās izglītības kompetences centros (17)

Kopā projektā



Individuālās karjeras konsultācijas 

8 313 564

2167

4794 4630

0 8 54 196

817 802

8

321
618

2363

5611 5432

2016./2017.
2.semestrī

2017./2018. 2018./2019. 2019./2020. 2020./2021. 2021./2022.

14353 skolēni vismaz vienu reizi saņēmuši IKK

Vispārējās izglītības iestādēs (354)

Profesionālās izglītības kompetences centros (17)

Kopā projektā



Individuālās karjeras konsultācijas 

272

212
173

189

372

217
189

253

1.kurss 2.kurss 3.kurss 4.kurss

Profesionālās izglītības 
kompetences centros (17)

Sievietes Vīrieši

105

4351

2992

85

3220

1723

4.-6. klase 7.-9. klase 10.-12. klase

Vispārējās izglītības iestādēs (354)

Sievietes Vīrieši





2016./2017. II 

sem.
2017./2018. 2018./2019. 2019./2020. 2020./2021. 2021./2022.

PKK 

skaits 162 375 385 376 242 195

PKK ar 

IKK 36 47 90 175 242 195

Attiecība 

pret 

slodzi
1:700 1:700 1:700 1:700 1:600 1:600

Skolēnu 

grupas

1. – 12.kl.

1. – 4.kurss 

1. – 12.kl.

1. – 4.kurss 

1. – 12.kl.

1. – 4.kurss 

1. – 12.kl.

1. – 4.kurss 

7. – 12.kl.

1. – 4.kurss 

7. – 12.kl. 

1. – 4.kurss
Skolēnu 

skaits 62135 143000 149611 150397 75425 71730

Izglītības 

iestādes 198 430 422 407 334 297



Karjeras attīstības atbalsts projektā 

Aptaujas rezultāti
Skolēnu anketēšana

• 7. – 12. kl. (280 vispārējās 
izglītības iestādes)

• 1. – 4. kurss (15 PIKC)

• saņemtas 14 296 atbildes

Vecāku anketēšana

saņemtas 4785 atbildes



Ko vēlas skolēni (karjeras atbalstā, izglītībā kopumā)

• Iepazīties ar dažādu jomu speciālistiem, saprast, kādu profesiju izvēlēties, aprunāties, pārliecināties;

• Individuālas karjeras konsultācijas; 

• Vairāk karjeras stundu, kur var sevi pētīt,  uzzināt par profesijām, saprast, vai patīk; 

• Dziļāku ieskatu jau izvēlētajā profesijā, par to lasīt, apmeklēt, ēnot;

• Kāda mācību priekšmeta pastiprinātu apguvi, mācību priekšmetu skolotāju iesaisti sapņa piepildīšanā; palīdzību atrast 

skolu ar padziļinātiem mācību priekšmetiem, kuri patīk un ir vajadzīgi;

• Svešvalodu zināšanas, latviešu valodas pareizrakstības, komunikācijas prasmes, uzzināt par STEM mācību jomas 

priekšmetu nepieciešamību karjeras izvēlē.

Skolēni novērtē saņemto karjeras atbalstu: 

• Skolotāji un karjeras konsultants dara visu, lai vieglāk izvēlēties nākotnes nodarbošanos, nav nepieciešamības domāt 

kaut ko vēl. 

• Visu, kas nepieciešams, saņemu skolā, regulāri notiek karjeras stundas, tikšanās ar augstskolām, sevis izpēte. 



Vecāku ierosinājumi karjeras atbalstam
• vairāk, pat obligātas individuālas karjeras konsultācijas;
• karjeras stundas ar PKK iekļaut mācību plānā ar noteiktu regularitāti; 
• vecāku tikšanās ar karjeras konsultantiem;

• turpināt valstiski nodrošināt karjeras konsultanta pieejamību mācību iestādē, arī pēc projekta beigām; 
• nepieciešams finansējums, lai skolēni varētu doties iepazīt darba pasauli, arī no attālākiem Latvijas nostūriem;

• uzņēmumu apmeklējums;
• iepazīstināšana ar profesijām;
• tikšanās ar profesionāļiem;
• vairāk info par darba tirgu nākotnē; 
• pētnieciskie darbi par karjeras tēmām;
• vairāk darba izmēģinājumu, Ēnu dienu biežāk, karjeras nometnes, skolēnu darbu vasarā;

• vairāk karjeras testu pielietošanu;
• metodiku/algoritmu,  kura tiešām strādā, kuros balstīties, profesijas piemērotības  meklējumos;

• iepludināt karjeras izvēles jautājumus arī mācību priekšmetu apguvē
• vairāk par mācību priekšmetu, vidusskolas «grozu» nozīmi karjeras izvēlē.



Projekta rezultātu ilgtspēja

2022. gada lielākais 
izaicinājums –

projekta rezultātu 
ilgtspējas novērtēšana

Anketas izveide          metodisko norādījumu sagatavošana                               
semināri par anketas aizpildīšanu               saņemtās 

informācijas analīze              apliecinājumi par projekta 
rezultātu ilgtspēju



Projekta rezultātu ilgtspējas kritēriji

• Izstrādāta karjeras izglītības programma un KAA 

pasākumu plāns

• Karjeras izglītība integrēta iestādē īstenoto mācību, 

audzināšanas un interešu izglītības programmu saturā

• Vispusīga karjeras informācija, karjeras attīstības 

atbalsta pasākumi visām izglītojamo vecumgrupām

• Individuālās un grupu karjeras konsultācijas



Karjeras attīstības atbalsta 

nodrošināšanas modeļi pašvaldībās
PKK amats 

izglītības iestādē; 

8

PKK pašvaldībā 

uz vairākām 

skolām; 2

PKK kā 

papilddarbs; 5

Jaukti - PKK 

amats skolā un 

pašvaldībā; 3

Jaukti - PKK 

amats skolā un kā 

papilddarbs; 19

Jaukti - PKK 

amats skolā, 

pašvaldībā un kā 

papilddarbs; 4

Vakance; 1



PKK tīkls pēc projekta



PKK izglītības iestādēs, t.sk. PIKC

53%

8%

21%

18% PKK amats

PKK amats pašvaldībā

kā papilddarbs

nav nodrošināts



0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

PKK SLODZE IKK PAPILDDARBS

Karjeras atbalsts PIKC



PKK sastāvs

No 281:
208 iepriekš 

strādājuši 
projektā

87 valstspilsētās

15 PIKCos 81 maģistrs 12 jauni maģistri

3 šobrīd studē 
maģistrantūrā

64 nepieciešama 
papildus izglītība

8 vīrieši



Turpmākais karjeras atbalsta darbā

• Regulārs / ikdienas atbalsts PKK it īpaši jaunajiem PKK, kas uzsāk darbu 
bijušajās projekta skolās;

• Atbalsts VISĀM skolām - jāiepazīstina ar KAA sistēmas darbu, veicamajiem 
darbiem, PKK lomu, ar projektā izstrādāto un iegūto pieredzi;

• Nepieciešams apkopot datus un skolu vajadzības jaunu PKK sagatavošanai 
un esošo profesionālajai pilnveidei;

• Saikne ar pašvaldībām, Izglītības pārvaldēm – informācijas apmaiņa, 
aktualitātes;

• Jāiesaistās iespējama jauna projekta sagatavošanā, karjeras pētījumā pēc 
vajadzības, karjeras koncepcijas atjaunošanā u.c.;

• Turpināt tradicionālos pasākumus: Stunda nozarē, Karjeras nedēļa un 
uzturēt jaunumu aktualizēšanu sociālo tīklu kontos u.c. vietnēs.  



Paldies par uzmanību!


	1: Projekta rezultāti un to ilgtspēja . slaids
	2. slaids
	3: Projekta galvenie ieguvumi. slaids
	4: Vadlīnijas . slaids
	5. slaids
	6: Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāna paraugi. slaids
	7: Informatīvie un metodiskie materiāli. slaids
	8: Informatīvie un metodiskie materiāli. slaids
	9: Pedagogu karjeras konsultantu un karjeras atbalsta īstenošanā iesaistīto speciālistu papildizglītība. slaids
	10: Supervīzijas. slaids
	11: Karjeras konferences . slaids
	12: Individuālās karjeras konsultācijas . slaids
	13: Individuālās karjeras konsultācijas . slaids
	14: Individuālās karjeras konsultācijas . slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17: Karjeras attīstības atbalsts projektā  Aptaujas rezultāti. slaids
	18: Ko vēlas skolēni (karjeras atbalstā, izglītībā kopumā). slaids
	19: Vecāku ierosinājumi karjeras atbalstam. slaids
	20: Projekta rezultātu ilgtspēja. slaids
	21: Projekta rezultātu ilgtspējas kritēriji. slaids
	22: Karjeras attīstības atbalsta  nodrošināšanas modeļi pašvaldībās. slaids
	23: PKK tīkls pēc projekta. slaids
	24: PKK izglītības iestādēs, t.sk. PIKC. slaids
	25: Karjeras atbalsts PIKC. slaids
	26: PKK sastāvs . slaids
	27: Turpmākais karjeras atbalsta darbā. slaids
	28:      . slaids

